

Jubileusz Morawy

06.04.2009.

„15-lecie Morawy” 20.02.2009 – 15 lat minęło... Jak szybko upływa czas nie trzeba nikogo przekonywać. Jest sztuka jest ponadczasowa, zawsze moda, melodie nieprzemijają, sowa wiecznie żywa. Inny piątek 20.02.2009 r. to szczególny dzień dla zespołu folkowego „Morawa” z GOK w Lasecznie, który obchodzi swoje piętnastolecie działalności artystycznej. Ten nieprzeciętny dorobek można było przedstawić eksponowane nagrody i wyróżnienia, a także zdjęcia z przygotowanej prezentacji multimedialnej.

Na początku tego niezwykłej imprezy z udziałem gminy Iwona Krzysztofa Harmacińskiego popłynęła sowa szczerego uznania. Gospodarz gminy nie omieszka zauważyć, że „Morawa” to wyjątkowy zespół, który z uwagi na swój ciekawy, wielojęzyczny repertuar, oraz koncerty krajowe i zagraniczne jest dobrym ambasadorem gminy Iwona. Gratulacje składali inni zaproszeni goście, m.in. dyrektorzy domów kultury, szkół samorządowych, radni gminy i powiatu Iwona, setki, przedstawiciele straży pożarnej, członkowie zespołu „Fantazja” i „Gospodie”, a także z klubu „Amazonki”. Jak przystało na prawdziwy jubileusz były też prezenty (m.in. elektryczne pianino), piękne kwiaty, tort i szampan.

Po chwili oficjalnej rozbrzmiała scena, a na niej w pierwszej kolejności zaprezentowali się jubileuszyści swoje najświeższe utwory, śpiewane po czesku, ukraińsku, niemiecku, francusku, a także nowy repertuar przygotowany specjalnie na jubileuszowy koncert. Po występie „Morawy” przyszedł czas na życzenia muzyczne, złożone przez muzycznych przyjaciół „Morawy”. Na scenie zaprezentował się zespół „Kosejder” ze Stawigudy, a w nim atmosferę rozgrzał znakomity zespół „Horpyna” z Olsztyna, który zaprosił jubilatów, do wspólnego śpiewania.

Wszyscy goście zostali zaproszeni na przygotowany poczęstunek. Można było również kupić pamiątki i kasety z największymi przebojami Morawy, otrzymała pamiątkowy znaczek, a także dokonała wpisu do pamiątkowej kroniki.

Od początku działalności zespołu skład ulega zmianie. Z tak zwanego „dawnego składu” można wymienić: Aleksandra Viniarow, Wojciecha Ulanowskiego, Stefana Gurzyńskiego, Michała Stadnickiego, Henryka Michalskiego, Przemysław Kaperzyńskiego, Martę Michalską, Sławomira Radziszewskiego, Stanisława Kołuchowskiego.

Obecny skład „Morawy” to: Stefan Gurzyński, Grażyna Piękos, Michał Stadnicki, Andrzej Iwanow i Stanisław Kołuchowski.

Organizatorzy jubileuszu serdecznie dziękują za pomoc w przygotowaniu imprezy paniom z KGW w Szankowie i Kądzunach, Iwowskiemu Przedsiębiorstwu Instalacji Budowlanych, firmie „Spomer”, Indykpol, firmie transportowej Aliny i Jana Dobrzańskich, Radzie Sołectwa i OSP Lasecznie.